
【お知らせ】

令和2年6月27日

第124回日本小児精神神経学会の開催中止について

一般社団法人日本小児精神神経学会

理事長　宮　本　信　也

　第124回日本小児精神神経学会（高松市：11月7日～ 8日：大会長牛田美幸先生）中止のお知
らせです．新型コロナウイルス感染に関しましては，今年中に終息するのは難しく，ワクチン
が広く行き渡るまでにも1年以上の期間が必要との見方が大勢となっております．日本国内で
は，感染者数が減少してきています一方，感染の第2波が今年の秋から冬に生じる可能性も言

われております．現状では，11月時点での感染状況を予測することが極めて困難であることか

ら，上記判断となりました．
　6月の大会に引き続き，第124回大会も中止となりますこと，大変心苦しく感じております．
事情をご理解いただき，ご了承いただけますようお願いいたします．
　なお，本年度は，学術集会に代わるものとして，webセミナーを開催することといたしまし

た．セミナーの案内は，本学会ホームページに順次掲載いたします．また，牛田美幸先生に
は，2023年秋に第130回大会を主催いただく予定となっておりますことを申し添えさせていた

だきます．

第124回日本小児精神神経学会の開催中止につきまして

第124回日本小児精神神経学会

大会長　　牛　田　美　幸

　第124回日本小児精神神経学会の開催中止につきまして，これまで大会準備にてお力添えを
いただきました皆様，講演やシンポジウムをお引き受けいただきました皆様，参加を予定して
くださっていた皆様に心よりお詫び申し上げます．
　さて，今後のことになりますが，宮本理事長を始め理事の先生方のご厚情により，今回予定
しておりました大会を3年後の2023年秋に第130回大会として開催させていただけることとなり

ました．心より感謝いたしますとともに，身が引き締まる思いでおります．心を込めて準備し
て参りたいと存じます．何卒よろしくお願いいたします．


